
, 

 

Jan Haško  
Jan Haško se narodil 21.05. 1958 v Sokolově. Honza je český rockový zpěvák, muzikant a 
textař. Jeho jméno je nejvíce spojeno s karlovarskou kapelou Coda. Po ukončení základní 
školy v roce 1973 začal studovat tříletý učební obor provozní elektromontér pro tehdejší 
sokolovské strojírny.  
 
Dříve než muzice se plně věnoval sportu hlavně fotbalu a gymnastice. Fotbal hrál i   na 
závodní úrovni. Sportovní kariéru přerušil úraz, kdy mu lékaři ještě během studia na učilišti 
nedoporučili ve náročné sportovní činnosti pokračovat.  
 
Už během pobytu v nemocnici mu rodiče přinesli kytaru a Honza se naučil první akordy, a i 
když nepochází v hudební nebo umělecké rodiny, nachází v sobě pro hudbu talent.  
Začíná vystupovat na školních akcích, ještě na škole působí ve své první kapele 
Ranesance a od kytary přechází na sólový zpěv. V první polovině 80desátých let je 
členem kapely Radikal.  
 
Ke zlomu v jeho hudební kariéře dochází v roce 1985, kdy se jako zpěvák stal členem 
karlovarské kapely Coda. Kvůli působení v Codě se Honza ve stejném roce stěhuje            
z rodného Sokolova do Karlových Varů. Do Cody přichází Honza Haško v březnu 1985 a 
již v dubnu 1985 hraje s Codou svůj první koncert v kinosále Lidového domu ve Staré Roli.  
 
S Codou se postupně dostává i do celého tehdejšího Československa. Kapele získala již  
v roce 1985 druhé místo na festivalu rockových kapel Vysočina 85, v roce 1986 si Coda 
zahrála i na Rockovém marathonu v pražském Paláci kultury.  
 
V roce 1987 vychází i první oficiální nahrávka pod hlavičkou vydavatelství Panton.  
 
Během 80tých let se Coda potýká i s občasnými zákazy hraní, které se snaží různými 
způsoby obejít a hojně koncertuje po celé republice.  
 
Během neshod mezi muzikanty opouští Honza v roce 1991 Codu a působí například           
v kapele Bagr. Do Cody se vrací až v roce 1998, kdy se situace v kapele uklidňuje a 
stabilizuje. V roce 2000 vydává s Codou první oficiální CD s názvem Všechno je napůl.  
 
V kapele Honza působí dodnes a v letošním roce 2025 s kapelou slaví 40 let na scéně.  
 
Od devadesátých let pracuje Honza Haško na technickém oddělení karlovarské emocnice. 
V roce 1979 se mu narodil syn a v roce 1981 dcera. Jak sám říká, necítí se být nějakým 
rockovým rebelem, ale jeho mottem je skrz hudbu bavit lidi a trochu jim tak pomoci, když 
jsou... „třeba smutný tak se zeptám, co chceš zahrát a když má radost on, má ji i já.“  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


